
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO RELATIVO AL 

SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE PNEUMATICI 

DEGLI AUTOMEZZI DEL PARCO MACCHINE DELL’ASL CN1 

SUDDIVISA IN LOTTI DI CUI ALLA  DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO 1242 DEL 17.07.2019 . GARA N. 7366620- 

IMPORTO € 9.687,74- CIG VARI. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 

su conforme proposta del Responsabile dell’Area Coordinamento Parco 
Automezzi e Mobilità, della S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei 
Presidi Ospedalieri Sig. Ugo MILANESIO quale responsabile del procedimento 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

 

Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

 n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;   

00001343 del 11/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 226 del 24/03/2021 e n. 666 del 03/11/2021 aventi ad oggetto 
PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2021-2022”; 

 n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”; con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di 
porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro 
Aree di Spesa 

 n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  

 n. 08 del 05/01/2022 ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE 
ATTIVITÀ A RILEVANZA ECONOMICA AFFERENTI ALLA MACRO AREA 
DI SPESA DAM E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE RELATIVE SPESE; 

Richiamata la determina n. 1242 del 17.07.2019 con la quale si affidava ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, il servizio di fornitura e 
manutenzione pneumatici degli automezzi del parco macchine dell’ASL CN1 
per un periodo di 36 mesi, (luglio 2019 – giugno 2022) alle ditte e per i lotti di 
seguito indicati, per un importo contrattuale complessivo di € 134.837,89 I.V.A. 
di legge esclusa, oltre ad € 11.236,48 per eventuale proroga tecnica di tre mesi 
oltre la data di scadenza del contratto, così come previsto nella lettera invito 
Prot. n. ASLCN1|0061263|P del 22/05/2019:  

 Idea Gomme Cuneo s.r.l. – Via Nazionale 78/C Fraz. San Defendente 
Cervasca (CN) – Lotti 1-2 .  

 Brunogomme Autoservice srl – C.so Firenze 12/14 Mondovì (CN) - Lotto 3  

 Verra Gomme srl – Viale Abruzzi 52 – Milano - Lotti 4-5-6-7 

 

 

Ditte aggiudicatarie 

 
Importo complessivo di 
aggiudicazione per 36 

mesi 

I.V.A. esclusa 

Importo 
previsto per 
eventuale 
proroga 

tecnica (3 
mesi) IVA 
esclusa 

Gara n. 
7366620 

Codici 
Identificativi 

Gara 

Lotto n. 1 Idea Gomme Cuneo 
s.r.l 

€ 40.906,76 
€ 3.408,90 

78299349EF 

Segue Determinazione n. 00001343 del 11/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Lotto n. 2 Idea Gomme Cuneo 
s.r.l 

€ 28.685,90 
€ 2.390,49 

782995399D 

Lotto n.3 Brunogomme 
Autoservice srl 

€ 25.696,58 
€ 2.141,38 

7829957CE9 

Lotto n.4 Verra Gomme srl € 13.417,39 € 1.118,11 7829966459 

Lotto n. 5 Verra Gomme srl € 6.890,92 € 574,24 78299707A5 

Lotto n. 6 Verra Gomme srl € 4.449,69 € 370,81 7829976C97 

Lotto n. 7 Verra Gomme srl € 14.790,65 € 1.232,55 7829985407 

Importo 
complessivo 

 
€ 134.837,89 € 11.236,48  

 

Richiamata altresì:  

- la determina n. 1454 del 09.09.2019 avente ad oggetto: “Affidamento del 
servizio di fornitura e manutenzione pneumatici degli automezzi del 
parco macchine dell’ASL CN1 suddivisa in lotti per un periodo 36 mesi. 
Gara n. 7366620- Cig vari. importo € 164.502,22 I.V.A. inclusa “ – 
Revoca aggiudicazione definitiva ditta Verra Gomme srl –Milano e 
risoluzione contratto – determina a contrarre per nuovo affidamento lotti 
4-5-6-7 (CIG vari) – 

- la determina n.1735 del 31.10.2019 con la quale si aggiudicava il servizio 
di fornitura e manutenzione pneumatici degli automezzi del parco 
macchine dell’ASL CN1 lotti 4 – 5 – 6 – 7 per un periodo di 36 mesi alla 
ditta Autoriparazioni di Giovanni Gentile gara n. 7535486- cig vari. 
importo € 72.576,12 I.V.A. inclusa 

Dato atto che  

- è in corso di predisposizione la nuova procedura per l’affidamento della 
fornitura e manutenzione di pneumatici degli automezzi del parco 
macchine dell’ASL CN1 comprendente tutti i lotti relativi agli ambiti 
territoriali dell’Azienda e pertanto al fine di garantire il mantenimento in 
efficienza delle vetture aziendali è necessario, nel frattempo, prorogare 
per tre mesi, dal 01.07.2022 al 30.09.2022, i contratti relativi alla fornitura 
in argomento con le ditte di cui alla determinazione n. 1242 del 
17.07.2019 e per gli importi sopra specificati alle medesime condizioni 
attualmente in essere relativamente ai lotti 1 -2 -3 in scadenza al 
30.06.2022. 

Segue Determinazione n. 00001343 del 11/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

- non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e 
art. 14, comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale 
conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del 
vigente “Codice di Comportamento”.  

D E T E R M I N A 

 

1. Di dar luogo, per le motivazioni indicate in premessa, alla proroga tecnica 
originariamente prevista nella determinazione n. 1242 del 17.07.2019 
afferente i contratti relativi alla fornitura e manutenzione di pneumatici degli 
automezzi del parco macchine dell’ASL CN1 con le ditte aggiudicatarie di 
seguito indicate, per un periodo di tre mesi (01.07.2022 al 30.09.2022) e un 
importo complessivo di € 7.940,77 oltre IVA così suddiviso: 

 
 

Ditte aggiudicatarie 

Importo previsto per 
proroga tecnica (3 
mesi) IVA esclusa 

Gara n. 7366620 

Codici Identificativi Gara 

Lotto n. 1 Idea Gomme Cuneo 
s.r.l 

€ 3.408,90 
78299349EF 

Lotto n. 2 Idea Gomme Cuneo 
s.r.l 

€ 2.390,49 
782995399D 

Lotto n.3 Brunogomme 
Autoservice srl 

€ 2.141,38 
7829957CE9 

Importo 
complessivo 

 
€ 7.940,77  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.687,74 IVA di legge inclusa, 
derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 
3.10.02.04 “Manutenzione in appalto automezzi” – del Bilancio dell’anno in 
corso come di seguito ripartito: 

 

Anno Budget Conto Descrizione 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 DAM/ACQ 3.10.02.04 Manutenzione in appalto automezzi € 9.687,74 

 

Segue Determinazione n. 00001343 del 11/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

3. Di confermare il Sig. Ugo MILANESIO Responsabile dell’Area 
Coordinamento Parco Automezzi e Mobilità, della S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri responsabile del procedimento. 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere a quanto indicato in premessa 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001343 del 11/07/2022


